eoYSveaTaTOt ouTOt ^ et; e? atktov, et; 3v <pavfl *) to rcapov

e^Ypa^ov, oufxj3tj3aoi)tootv et; Ta Trpo^pTjOevTa*

Kal tva irapoGaa VjjxeTspa dvdfteot; yj
7:X7jpeaTdT?j

xai oTeped, topfoafxev, xai e|3ouXXu>i)7j auTTj fxeTa VjfxeTepou

jxoXtj&fvou atYtXXfeo, xal otd yetpwv Ko^dSou ttj; fyxeTepa;

auXij; xavtxXefeu toploafxev xai ia^fxeitotbj.

'ESdfbj SV Tfil IIAAATISI TOV HMETEPOY AOTKATOT, Tpe-

^ovto; )rpovot> tou Kupfou ^tXtoaroO e&fjxoorou 7refX7CTOu,

fxYjvt MapTfo>, ^fxepa otooexaTTj, tvStxTitovo; >j'.

'Efw Kopj&dfo;, voTapto; r?j; 6ouxtxij; auXrj; rij; Beve-

Tta; xavtxXetou, drX^ptoaa xai eaTepstoaa.

Outo> fxev ouv efye Ta rr
4; Ypa<pij;. H Se ye jtaotXefa fxou

outu>; Ofxvuet cpuXdJat tauta TcdvTa, edv xai 6 euYevearaTo;

oou; Beverfa; xai to xoufxouvtov Taurij; xai ifj fxtxpd xai fxefdXr,

jfouX-fj arepjtoot xai cpuXd£toot TaOra, ei:; Te tyjv paotXetav jxou,

et; tou; xXvjpovofxou; xai 6ta6dj(ow; aur?j; xai ei; rPjv Ttojxavtav

d7iapdi)pauoTa.

MijrayjX ev XptaTtp tu> detp 7rtoT0; paatXeu; xai

auTOxpaTtop Ttojxattov Aouxa; "AyYeXo; Kojxvvjvo;

b riaXaioXdTo;.

B.

Postquam illustris Dux Venetiarum et dominator Chroatiae
3

)

et Dalmatia? et omnium aliarum terrarum et insularum sua?

*) Sic ras., pro ukst^.

») An ilg o atv yacv^? Neque aliter ioterpretatio Latina: protit melius
videbi tur.

a
) SicLP.; Crohacia? L.\. Sequimur in plerisque lectionein Libri Pactorum.
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dominationi summissarum, dominus Raynerius Geno, in minori

et nuiiori consilio sui eomunis et voluntate et beneplacito dicti

comunis et omnium illorum de Venctiis elcgit ambaiiatores ')

duos nobiles homines et primos consiliarios , videlicet dominum

Jacobum Delphino') et dominum Jacobum Contareno, et misit

eos meo Imperio ad loquendum et tractandum de pace, et eam

complere cum Imperio meo, veluti ambaxiatores perfectos,

habendo arbitrium et totam voluntatem nobilissimi Ducis Vene-

tiarum et sui comunis, et Ormato, quod totum illud, quod per

eos factum erit et firmatum cum Imperio meo, per dictum domi-

num Ducem, videlicet dominum Raynerium Geno 3
) et per par-

vum et maius consilium Venetiarum et per totum ejus co-

mune, debeat contentari
4

), affirmari et autentichari ; et locutis

et tractatis cum eis verbis multis firmavit meum Imperium et

concordavit de facicndo et complendo pacem secum, prout con-

tinetur in capitulia infrascriptis.

Juravit Imperium meum ad sancta Dei evangelia et per

honoratam et vivificam crucem, quod ab hodierna die, quae est

decima octava Junii, octava? indictionis, habere debet cum nobi-

lissimo Duce Venetiarum et cum parvo et magno consilio suo

et cum toto comuni Veuctiarum pacem claram et puram

absque aliqua caliditate
5

) per hunc modum:

Quod facta ista pace cum meo Imperio ipsi non debent
6

)

facere cum aliqua gcneratione pacem contra Imperium meum.

Et si aliquis alter, qui nunc sit in amicitia
7

) Venetorum, venire

*) ambaxialores LP.; ambaxatores LA. De varia vocis scriptione vide

Ducang. s. v. ambasciator. Confer Theotiscum Ambacht.

') Delph. LP.; Delf.LA.
3
) Geno om. LA.

%
) contentare cst comprobare, assentiri, coll. Ducang. s. v.

5
) Sic uterque liber pro call.

*) debeant LA., <juod prafcrenilum.

7
) in amicitiam LA.
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vellet vel veniret contra terras Imperii mei, vel summus domi-

nus Papa, vel Rex Francia?, vel Rex Siciliae, vel Rex Castellse,

vel Rex Anglise, vel Rex Aragonum, vel Comes Karolus, frater

Regis Francia?, vel alter Rcx vel Comes, vel comune Janua\

vel comune Pisarum, vcl comunc AnconaB
1

), vcl aliud co-

mune, vel aliquis Cliristianus vel Paganus altcrius generationis

vel contra castra mea, vel
2

) contra cxercitus meos: nobilissi-

mus Dux Venetiarum, nec comune, nec aliquis domiuorum

uavium , nee aliquis Nobilium Venetiarum venire debcat nec in

^uerra
3

) aliqua contra terras Impcrii mei, nec contra castra

mea, nec meos exercitus; et non debeant dare ncc consilium,

nec verbum, nec factum, uec opus, nec denarios; nec debeaut
1

)

naulizare') navigia eis, qui contra me essent, nec comuui
6

),

nec mercatori, nec
7

) mercatoribus, neque Nobilibus, nec alicui

comuni pro venimento contra Imperium meum. Et si aliqui

Reges, aut Principes, aut Comites, vel Baroni cum cxercitu

peterent transitum aut iter ad sanctum Sepulchrum vel alibi,

quod primo dominus Dux et comune Venetiarum debeant
8

)

eos per sacramentum petere, quod non dcbeant venire contra

Imperium meum. Kt si sic afTirmabunt, tunc eos permittanl ire

ad faciendum facta sua. Et si essent Peregrini deccm aut viginti,

qui transire vellent, quod
9

) ipsis dominus Dux nec comune

Venetiarum l0
) non debeant accipere sacramentum.

') Anch. LA.

') aut LA.
3
) guera LA.

%
) debeat LA.

*) De ambigua signiticatione verbi naulizare, qua medio «vo ferebatur,

videatur prnoter DuCangium Pardcssus in Collectioti des lois muritiiiies,

Tomo V. p. 22. not. 3. p. 33. not. 4.

•) Locos male vcrsus et intellectus.

7
) aut LA.

") d e bea t LA.

") Sic recte LA. ; pro Ll\
10

) Veu. om. LA.
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Et quod mercatores Imperii mei, qui ibunt Venetias pro

faciendo mercationes, solvant et solvcre debeant comerclum
1

)

secundum usum Venetiarum, qui possint emere, quod sibi vide-

bitur, absque aliquo impedimento.

Et terras, quas hodie tenet comune Venetiarum, videlicet

Coronum et Mothonum, habere debeat.

Et habeat etiam insulam Cretae. Et omnes homines mei

Imperii, qui reperientur ibidem, meum Imperium debeat acci-

pere; quibus habitis meum Imperium plus non erit contra insu-

lam supradictam.

Et insulas Egeopelagi
2

) , quas habebat pro redditu
3

)

dominus Dux Venetiarum, babere debeat. Verum illas, quae

erant Imperii mei, et Principatus, quando Latini
4

) eas tene-

bant a Constantinopoli , Domino concedente, quod sint Imperii

mei
5

) et meorum successorum et dominorum Romanis.

In Nigroponte habeant id, quod hodie habent.

E t Imperium meum debeat dare eis in loco de Armiro fi

)

terram etlocum pro faciendo domos, requisitiones et sezium
7
).

Et quia Imperium meum guerram habet cum Nigroponte, et

Veneti ibidem inveniuntur, quod meum Imperium retinere debeat

scalam de Armiro, quia ab illa scala") Veneti non vadant

acceptum bladum 9
) et vinum et alia victualia pro dando Latinis

inimicis Imperii mei, qui sunt in Nigroponle
10

), quousque Deus

*) cotnerclum, alibi commerciuni, i. e. tributum pro raercibus

pens itan d um.
8
) I. e. Aegaopelagi. LA. Agiopelagi.

*) Sic uterque liber pro reditu.

*) Lat. om. LA.

*) mei Imp. LA.

•) Armira uterque liber; mox uterque Armiro.
7
) sezium, alibi sedium, coll. Oucang., idem est quod xa3t*jia, lUlice

sessione, coll. Somavera I. c. s. v.

8
) scala LA.; scalla LP.

') I. e. frumentum, Italice biado, Gallice ble. coll. Ducang. et Diet

I. c. p. 52.

>•) Sic LA.; Nigropo LP.
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permittet, quod meum Imperium 1

) in Nigroponte dominetur;

et postea dimittere scalam parti Venetiarum
2

).

E t quando Imperium meum certabit
3
), divino auxilio mediante,

cum Latinis, qui stant in Nigroponte
4

), quod Venetiae non debeant

mittere auxilium, nec succursum, nec pecuniam in auxilium eorum.

Et illi Veneti, qui se reperientinNigroponte, [si] se omnesretra-

hent in unam partem, non existendo in auxilium illorum Lati-

norum, nec in mei contrarium, cum suis rebus debeant custo-

diri et salvari a meo Imperio, prout omnes alii Veneti. Et si

essent mei contrarii, et tenerent cum illis de Nigroponte, quando

certamen
5

) Imperii mei committetur cum illis de Nigroponte
6

),

illud, quod accideret de Latinis Nigropontis et suarum
7

) rerum,

eveniet
8
) etiam super ipsis et super suis rebus. Et postquam

Deo placuerit, quod meum Imperium dominetur in Nigroponte,

locum et terram
9
), qui hodie reperiuntur teneri per Venetos,

Imperium meum nihilominus dabit nobilissimo Duci Venetiarum

et suo comuni.

1 1 e m dare sibi debeat Imperium meum in Salonichi extra

castrum terram et locum, ubi sibi placebit, pro faciendo sezium

et mansionem. Item in partibus de Volero et de Eno, ubi sibi

placebit, mansionem. Et ailo Steno
10
) a parte Ponentis

11

) in

*) Imp. meum LA.

*) Ex antecedentibus repetas: debeat roeum Imp.

*) cert. LA.; circabit LP.

*) Nigropo LP. Idem omisit crrore oculorum verba: quod Vcnetia?...

in Nigroponte.

*) Sic LA.; circamen LP.

•) N i g r o p o LP. idemque mox.
7
) suorum LA.

*) eveniet LA.; ereniont LP.

') te r r a rum LA.

*•) Hsec prorsus Italice sonant. LP. atosteno. Dici debobat: usquc a d

Stenum.
,f
) Ponens (ponente) est oceasus, occidens, Grascis diifftj , sc. Europa

Byiantina; oppos. levans (lerante). «varoX^, Asia Byaantina.

Pootef. Abth. II. Bd. XIV. 6
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duobus locis, ubi sibi placebit. In Constantinopoli, ubi sibi pla-

cebit, a palea Exartisi ') usque ad Piges. Et si aliquo tempore

meum Imperium darc volet terram prope Constantinopolim *)

vel Salonichum alicui comuni Latinorum, quod tunc meum

Imperium facere debeat comune Venetiarum principalius; et

sibi dare debeat terram ad castra predicta Mauritalassaa, vide-

licet Mari Nigro, ubi sibi placebit. Et Ritachio*) habere debeat

terram; in Atramitti habere debeat domos et balneum, quse

sunt ibi. In Anaea') babere debeat partem
3

) pro introitu et

exitu; et in Smirnis
6
).

E t meum Imperium cxpellet suos inimicos ibidem, videlicet

Januenses, et nuuquam eos recipiet. Et si aliqiio tempore

Januenses venirent rogatum Imperium meum de pace, quod

ipsam fraternitatem
7
) aliter facere non debeat, si id notum non

fecerit domino Duci et comuni Venetiarum, servato praesente

privilegio Imperii mei per comune Venetiarum; et quod

Venetiae non reeipient
8
) eos ad pacem sine notitia Imperii mei,

servato a me prasenti privilegio Venetis. Et si dicti inimici

Venetiarum
9
) armarent galeas pro veniendo ad terras Imperii

mci, quod ipsi debeant armare galeas pro obviando eis, et in

subsidium terrarum mei Imperii, tot, quot crederent sufficien-

tes ad obuiandum cis. Et meum Imperium sibi dare debeat

) palea est Gnecum jraXaid. Kxartisi LA.; Kxartigi LP. Kt Piges
dicitur pro P i g a s (P e g a s).

')Constantinopoli LA. — Mox Mauritalass» uterque pro

Maurtetalassse (ynx jpv)$ 3aXi?<ji;>).

*)AninRit.?Ritachium respondcre videtur Greco 'VpToxtov, quam-
quam hoc ibi locorum nondum deprehendimus. Ue his v. notaiu nostram aJ

vcrba Graeca p. 70.

*) anima LP.; ania LA.. i. e. Ana>», Italis medii »vi A nia.
5
) terram LA.

•) Smirnis LA.; Surinis LP.

7
) fratern. LP.; paccm LA.

8
) Sic LP.; recipiut LA. Exspeclabas recipia n t

») Sie LP.; Venetis LA.
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roedietatem solutionum hominum galearum, jurante sacramen-

tum 1

) Duce et comune, quod, quantum ipsi solvent absque

fraude, tantum ego debeam solvere pro medietate soldorum

hominum predictorum. Et si meum Imperium vellet mittere ad

dicendum alicui domino Venetiarum et amico Imperii mei, quod

ipsi deberent armare galeas pro serviendo Imperio meo, et ipsi

vellent amore Imperii mei istud facere, quod ipsi non impediau-

tur ab illustri Duce Venetiarum, nec a comuni'). Et meum

Imperium non debeat mittere dictas galeas supra aliquam terram,

quae sit in amicitia Venetiarum.

E t si per terram veniret exercitus supra terras mei Impe-

rii*), quod Veneti, qui reperientur in illo loco, salvabuntur per

meum Imperium , prout Grceci Imperii raei , vel in Constantino-

poli, vel Salonichi
4
).

Quod comune Venetiarum ponat Rectorem supra gentem

suam, qui vocetur Bajulus. Et possit mittere in omnem par-

tem, in qua habebunt mansionem, qui judicet
5
) et regat suam

gentem. Sed Grsci, qui habebunt agere cum aliquo Veneto et

velint judicari per Bajulum, quod etiam judicentur secundum

rationem per ipsum.

Et habeant dicti Veneti omnes 6
) libertatem In omni terra

mei Imperii mittendi mercationes, undecumque sibi placebit, vel

per terram, vel pcr mare, ac etiam venire absque mercationibus.

Et quod possint
7
) venire tam per terram, quam per mare

absque dadia*) nec impedimento, et sine datio de tello
9
) vel

*) sacro LP.; iicramento LA. Correxiraus.

*) nec a comune LA. ; nec eominune LP.

') Sic LP.; Imp. mei LA.
%
) Salonichi LA.; Salonicha LP.

5
) j u d i c a t LA.

•) omnei LA.

') Scripsimus possint, pro possit utriusque lihri.

•) dadia, dadea, coll. Ducang. s. vr. dadea. datium.

•) I. e. telo, teloneo, coll. Ducang. s. r. telo.